



سیداحمد هاشمی اشکا



خوزستان که از نظر حمل بار و کالا و همچنین جابه‌جایی مسافر ت‌به‌دوم کشور را به‌خود اختصاص داده‌است، جاده‌هایش روزانه شاهد ترده‌ده‌صدها کامیون و تریلر و اتوبوس هستند که همین امر موجب شکستن رویه آسفالت‌ها و به‌وجود آمدن شرایط نامطلوبی در راه‌ها و در نهایت، بروز تصادفات مرگبار می‌شود. بعد از سه‌ماهه صحت به‌مورد پرخطر بودن جاده‌های اصلی خوزستان و مطالب زیادی که در این‌باره عنوان شد، حالا مردم کل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای این استان اعلام کرده تا چهار ماه آینده ۹۰ درصدمشکل خرابی‌های شدیددر راه‌های شریانی رفع‌شواهد شد. خبری که‌نه‌تنها فقط خوزستانی‌ها بلکه بیشتر رانندگانی که از تمام نقاط ایران با این استان در رفت و آمد هستند را نیز خوشحال می‌کند.

■ ■ ■

یکی از مهم‌ترین نیازهای خوزستان، جاده‌های آسیب دیده از سیل است که در حال حاضر تردد در آنها به سختی صورت می‌گیرد. جاده‌ها و راه‌هایی که سیل فروردین ماه سال ۹۸ بخشی از آنها را تخریب کرد و همین امر خدمات‌سانی به روستاها را با مشکلات فراوانی مواجه کرد. طی ماه‌های اخیر اعتباراتی برای بازسازی راه‌های خوزستان تخصیص یافت. هر چند باز هم میزان مشکلات و خرابی‌ها با مقدار اعتبارات همخوانی ندارد اما باز هم باید گفت «کاجی به از هیجی».

در همین رابطه مدیر کل حمل‌ونقل جاده‌ای خوزستان با بیان اینکه اعتبارات تخصیص داده‌شده برای بازسازی مسیرهای آسیب دیده ناشی از سیل سال گذشته، از محل بندهای ۱۰ و ۱۲ مدیریت بحران بوده و این اعتبار تنها برای یک سال تخصیص داده شده‌است، می‌گوید: «۸۰ درصد اعتبار تخصیص یافته برای بهسازی راه‌های آسیب‌دیده ناشی از سیل در قالب اوراق مشارکت بوده و برای سال‌های آینده اعتباری پیش‌بینی نشده‌است.» غلامعباس بهرامی‌نیادامه می‌دهد: «بر اساس قانون تأمین اعتبار بهسازی راه‌های شریانی از اعتبارات ملی است که ما ۲ هزار و ۱۰۰ کیلومتر راه شریانی در استان داریم و ۸۰ درصد بار تراقیفی خوزستان در این راه‌های شریانی است. با اتمام پروژه‌های تعریف شده تا ۴ ماه آینده، ۹۰ درصد مشکل خرابی‌های شدید موجود در راه‌های شریانی استان حل خواهد شد.» وی با اشاره به پروژه تکمیل و بازسازی ابنیه فنی خسارت دیده از سیل نیز تصریح می‌کند: «۴۵ درصد از قرارداد پروژه تکمیل و بازسازی ابنیه فنی در محوره‌های امام جعفر صادق(ع)، خروزرود و کمربندی شریانی اهواز انجام شده و برای تکمیل نیازمند ۱/۵ میلیارد تومان اعتبار است.»

■ **اِبرار، راه‌های و روستایی را می‌سازد**

در استان خوزستان ۱۲ هزار و ۱۵۱ کیلومتر راه روستایی وجود دارد که از این میزان، ۷ هزار و ۷۸۶ کیلومتر آسفالت و مابقی شنی و خاکی است که از نظر شاخص طول راه‌ها می‌توان گفت ۶۴ درصد از راه‌های روستایی استان خوزستان آسفالت هستند. حالا طرح ملی ابرار که ویژه آسفالت راه‌های روستایی کشور است به اجرا درآمده و خوزستان هم می‌تواند با به‌رهمندی از آن، به سر و وضع راه‌های روستایش و بخصوص روستاهای سیل‌زده‌سر و سامانی بدهد. براساس گزارش‌ها سهم خوزستان از طرح ملی ابرار ۲۵۱ کیلومتر است که تاکنون ۱۳۰ راه روستایی با اعتباری بالغ بر ۶میلیارد تومان آسفالت‌شده‌است. در قالب طرح ملی ابرار قرار است بهسازی، شن‌ریزی و آسفالت ۴۱ راه روستا در شهرستان‌های استان خوزستان با اعتباری بالغ بر ۲۵میلیارد تومان اجرایی‌شود. توجه به‌رآه‌هاچه در شکل روستایی آن و چه شریان‌های اصلی و محوری تأثیر قابل توجهی بر ترقای ایمنی، کاهش تلفات رانندگی و تسهیل جابه‌جایی بار و مسافر خواهدداشت که یکی‌کش هزینه‌یخا، بازسازی و بهسازی راه‌ها بسیار کمتر از هزینه تلفات و تصادفاتش است.



افزایش بهره‌وری کشاورزی یزد با توسعه کشت گیاهان گلخانه‌ای

از ۱۹۵هکتار طرح توسعه کشت گیاهان گلخانه‌ای در استان، ۱۵۰هکتار آن در شهرستان‌های یزد، مهریز، اشکدر، خاتم و ابرکوه قرار دارد. سیدجمال سجادی پور رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد با اشاره به اینکه از ۱۹۵ هکتار طرح توسعه کشت گیاهان گلخانه‌ای در استان، ۱۵۰ هکتار آن متعلق به شهرستان‌های یزد، مهریز، اشکدر، خاتم و ابرکوه است و با بیان اینکه توسعه کشت محصولات گلخانه‌ای علاوه بر فراهم کردن اشتغال، ارزش افزوده بالایی برای تولیدکنندگان دارد، گفت: هم اکنون ۲۲ درصد خیار سبزی گلخانه‌ای ایران در یزد تولید می‌شود و در مجموع میزان تولیدات گلخانه‌ای استان ۵۳۳ هزار تن محصول است. وی افزود، سال گذشته از استان یزد حدود ۴۰۰ هزار تن محصول گلخانه‌ای به بازارهای روسیه، عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد با تأکید بر اتخاذ تدابیر لازم در برابر تحولات اقتصادی ناشی از تغییرات آب و هوایی و کاهش قیمت‌ها به دلیل رکود بازارهای جهانی گفت: به گلخانه داران استان توصیه می‌شود، کشت ترکیبی چندگونه گیاهی را رعایت کنند تا اگر یکی از محصولات در زمان برداشت به دلایلی از قیمت مناسبی برخوردار نبود، با محصولات دیگر زین راوده را جبران کنند و ترکیب کاشت محصولات توسعه شده در استان براساس اولویت خیار سبز، گوجه فرنگی، بام‌جانب، فلفل و انواع آلوئه‌ورااست. سجادی پور توسعه شهرک‌های گلخانه‌ای را از سیاست‌های دولت برای افزایش بهره‌وری از منابع آب دانست و تصریح کرد: تولیدکنندگان در این حوزه خوب عمل کرده‌اند و کشت‌های نوین گلخانه‌ای ان اف تی (N. f. t) که در آن باز چرخانی آب انجام می‌شود، بهره‌وری آب را برای این گونه کشت به بیش از ۲ برابر کشت‌های موجود افزایش می‌دهد. وی افزود: در گلخانه‌های فعلی از هر مترمکعب آب، ۲۵ کیلوگرم محصول برداشت می‌شود و در گلخانه‌ها از نوع کشت جدید (N. f. t) به ازای هر مترمکعب آب، ۶۰ کیلوگرم محصول تولید می‌شود. به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد ترویج کشت نشانی با از سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی است که می‌تواند میزان بهره‌وری آب را بالا برده و بین یک ماه تا ۴۰ روز از دوره رشد گیاه کم می‌کند که این دوره را در محیط کوچک گلخانه می‌توان توسعه داد.

یکشنبه ۵ مرداد ۱۳۹۹ | ۵ دی‌الحجه ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۹۸۴

سروش شهربان ۸۸۴۹۸۴۴۱

سروش شهربان ۸۸۴۹۸۴۴۱

احیای ۴۰هزار هکتار از جنگل‌های شمال کشور

در راستای صیانت از منابع طبیعی تاکنون ۶۵هزار هکتار جنگل احیا شده‌وامسال نیز ۴۰هزار هکتار وسعت گونده‌های بادام فربرز غبّی رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان جنگل‌ها، مراتع وآبخیزداری کشور در سفر یک‌روزه به استان قزوین با بیان اینکه در راستای صیانت از منابع طبیعی تاکنون ۶۵هزار هکتار جنگل احیا شده و امسال نیز ۴۰هزار هکتار احیایم‌یشود، گفت: در جنگل‌های خارج از شمال ۲۹ استان با مدیریت واحد حضور دارند و مساحت جنگل آن عرصه‌ها حدود ۱۲ میلیون و ۴۰۰هزار هکتار است. وی افزود: حدود ۶میلیون هکتار جنگل در منطقه زاگرس، حدود ۴میلیون و ۲۰۰هزار هکتار در فلات مرکز و ۲میلیون و ۷۲هزار هکتار جنگل شمالی است. رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تصریح کرد: در بخش ارس باران هم در قسمت شرقی و انتهایی در منطقه آذربایجان شرقی و اردبیل ۲۰۰هزار هکتار جنگل وجود دارد که بیوسفر ارزشمندی محسوب می‌شود که شرایط خوبی

خدمت‌رسانی ۵۰۰گروه جهادی به محرومان استان مرکزی

در اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی استان مرکزی مشغول به‌فعالیت هستند. امید محترمی مسئول بسیج سازندگی سپاه روح‌الله استان مرکزی با اعلام اینکه خدمت‌رسانی ۵۰۰گروه جهادی شناسنامه‌دار به محرومان استان مرکزی، گفت: این گروه‌های جهادی در قشر‌های مختلف بسیج کشاورزی، کارگری، پزشکی و... سازماندهی شدند و در مناطق محروم فعالیت می‌کنند. وی افزود: پس از پیروزی انقلاب حرکت‌های خود‌جوش جهادی توسط بسیج سازندگی شکل گرفت و جهادگران و نیروهای داوطلب مردمی در قالب جوامع سازندگی با حضور در مناطق محروم به ارائه خدمات مختلف عمرانی، پزشکی و... پرداختند. مسول بسیج سازندگی استان مرکزی ادامه داد: در سال جاری ۴۲۰ پروژه محرومیت‌زدایی استان شامل پروژه‌های کوچک و متوسط مانند ایجاد پارک‌های بین‌مزارع، جاده‌های کشاورزی، ساخت خانه‌های محرومین، اجرای پروژه‌های انتقال آب، لایروبی قنات، تعمیرات مساجد و مدارس توسط بسیج سازندگی تعریف شده‌است.

کارگری، پزشکی و... سازماندهی شدند و در مناطق محروم فعالیت می‌کنند. وی افزود: پس از پیروزی انقلاب حرکت‌های خود جوش جهادی توسط بسیج سازندگی شکل گرفت و جهادگران و نیروهای داوطلب مردمی در قالب جوامع سازندگی با حضور در مناطق محروم به ارائه خدمات مختلف عمرانی، پزشکی و... پرداختند. مسول بسیج سازندگی استان مرکزی ادامه داد: در سال جاری ۴۲۰ پروژه محرومیت‌زدایی استان شامل پروژه‌های کوچک و متوسط مانند ایجاد پارک‌های بین مزارع، جاده‌های کشاورزی، ساخت خانه‌های محرومین، اجرای پروژه‌های انتقال آب، لایروبی قنات، تعمیرات مساجد و مدارس توسط بسیج سازندگی تعریف شده‌است.

راه‌اندازی سامانه ملاقات الکترونیک زندانیان با خانواده‌ها در هرگزگان

دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس از راه‌اندازی سامانه ملاقات آنلاین زندانیان با خانواده‌ها وایشان و همچنین بستر بازدید الکترونیکی قضات از دادگاه‌ها خبر داد. مجتبی قهرمانی دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس روز گذشته در دیدار با محمدمهدی حاج‌محمدی رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور گفت: در راستای اجرای دستورالعمل ریاست قوه قضاییه در مورد نحوه مشارکت و تعامل نهادهای مردمی با دستگاه قضایی سامانه ملاقات آنلاین زندانیان با خانواده‌هایشان و همچنین بستر بازدید الکترونیک قضات از دادگاه‌ها در استان راه‌اندازی شده‌است. وی یادآور شد: استفاده از فرصت قانونی ارائه خدمات اجتماعی جایگزین حبس در زندان برای آندسته از محکومینی که می‌توانند در این حوزه خدمات مفید و مؤثری ارائه نمایند بسیار حایز اهمیت و راه‌گشا خواهد بود.

۴لرستان طرح احداث باغ در سطح ۴هزار و ۴۰هکتار از اراضی شیبدار کم‌بازده لرستان از طریق ویدئوکنفرانس با حضور رئیس جمهوری به بهره‌برداری رسید.

احمدرضا احمدوند مدیرباغبانی سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: طرح احداث ۴هزار و ۴۰هکتار باغ در اراضی شیبدار و کم‌بازده استان طی سال ۹۶ با پایان ۹۸انجام شده‌است. وی افزود: ۱۵۲هکتار از این سطح مربوط به صنایع دفاع درود است که چاله کنسی و تأمین نهال آن توسط جهاد کشاورزی انجام شده و آیین بهره‌برداری هم‌زمان نیز به صورت پایلوت در این منطقه برگزار می‌شود. مدیرباغبانی سازمان جهاد کشاورزی لرستان ادامه داد: در راستای احداث هر هکتار باغ در اراضی شیبدار و کم‌بازده ۱۴میلیون تومان هزینه شده و به‌طور متوسط در

مشارکت ۶هزار نفر در جشنواره نوجوان سالم و ابتکارات مدرسه‌ای خراسان جنوبی

بیش از ۶هزار دانش‌آموز دختر و پسر در جشنواره‌های نوجوان سالم و ابتکارات مدرسه‌ای استان خراسان جنوبی شرکت کردند. محمد علی واقعی مدیر کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی گفت: ۴هزار و ۴۶۶اثر در جشنواره مشارکت ۶هزار نفر در جشنواره نوجوان سالم و ابتکارات مدرسه‌ای نوجوان سالم و هزار و ۵۳۴نفر در جشنواره ابتکارات مدرسه‌ای شرکت کردند. وی افزود: در شرکت‌کنندگان در جشنواره نوجوان سالم ۴۱۳اثر به استان راه یافته و ۱۰۰اثر به عنوان آثار برگزیده استانی انتخاب شدند. محمد علی واقعی گفت: در این جشنواره ۱۷ اثر دانش‌آموزی و هشت اثر از کارکنان به مرحله کشوری راه یافتند. وی با اشاره به برگزاری هفتمین جشنواره ابتکار مدرسه‌ای در استان، افزود: در این جشنواره دانش‌آموزان دوره ابتدایی در دو بخش نقاشی وانشاء نویسی، دانش‌آموزان دوره‌های متوسطه در پنج بخش مقاله، عکس، نقاشی، روزنامه دیواری، فیلم و فرهنگیان و اولیای دانش‌آموزان در ابتکارات مدرسه‌ای، اقدام پژوهی و مقاله‌نویسی شرکت کردند.

۳۶۸ پروژه آموزشی در بوشهر ساخته شد

ایده‌ال حدود ۱/۵ متر مربع فاصله دارد و در زمان حاضر تراکم دانش‌آموزی برای هر کلاس درس در این استان به‌طور میانگین ۲۲ نفر است. مرادی گفت: در زمینه تجهیز فضاهای آموزشی این استان از سال ۱۳۹۲ تاکنون ۲۵۴میلیارد و ۷۰۲میلیون ریال اعتبار برای تأمین تجهیزات و سیستم‌های گرمایشی، سرمایشی و استانداردسازی ۹هزار و ۶۹کلاس تحول‌یابانین در سال ۱۶هزار و ۵۷۲رادیاتور، ۱۵۰دستگاه کولرگازی، یک هزار و ۵۷۲رادیاتور، ۳۵۴کیچ، تکمیل ۲۸موتورخانه خوابگاه‌شبهانه‌روزی، یک هزار و ۹۱۱بخاری ناشی و ۱۶هزار و ۳۵۲میز نیمکت، ۳هزار پنکه سقفی در استان تأمین شده‌است. دوسال پیش بود که مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان بوشهر اعلام کرد: در برنامه تحول‌یابی در سال ۹۶ تاکنون در تخریبی در قالب ۱۶۶هزار پروژه آموزشی ۲۰هزار و ۲۲۲مترمربع کلاس با زیربنای ۷۸هزار و ۹۲۸مترمربع زیربناد در استان بوشهر تخریب و بازسازی شده‌است با این موضوع در زمان حاضر ۹۷۶کلاس در تخریبی در قالب ۱۶۶هزار پروژه آموزشی ۲۰هزار و ۲۲۲مترمربع زمین‌با سرانه ۶۱/۲میلگین کشوری بالاتر است. مرادی با اشاره به اینکه سرانه میانگین کشوری ۵/۱ متر مربع است، افزود: این سرانه در شهرستان دشتی ۷/۸، در منطقه کاکلی ۶/۸، در شهرستان تنگستان ۸وسرانه منطقه دلوآز، ۶/۳است.

ساماندهی تولیدات سنتی دشت آزادگان برای فروش در بازار عراق

از آنجا که تجار و شهروندان عراقی از مشترک‌بان بسیار علاقمند تولیدات محلی شهرستان دشت آزادگان هستند و محصولات محلی مثل انواع گلوجه یا صنایع دستی را پیش خرید می‌کنند، به همین دلیل تولیدات محلی در این شهرستان برای فروش در بازار عراق ساماندهی شده‌است. حمیدسیلاوی فرماندار دشت آزادگان با اشاره به

علاقه عراقی‌ها به خرید تولیدات محلی شهرستان دشت آزادگان گفت: بازارگشایی مرز چنابه‌بعداز چهار ماه تعطیلی به دلیل شیوع بیماری کرونا، خرید و فروش محصولات محلی در این شهرستان توسط تجار عراقی از سر گرفته شد. وی افزود: در چند سال اخیر تلاش شد تولیدات محلی این شهرستان برای عرضه در بازار عراق ساماندهی شود و در این مسیر موفق بودیم. فرماندار دشت آزادگان ادامه داد: با رایزنی‌هایی که با استانداری میسان عراق انجام گرفت و با بهیجدرعایت پروتکل‌های بهداشتی بازارگشایی مرز چنابه‌از دوم مرداد ماه از سوی کشور عراق موافقت شده‌است. سیلاوی گفت: بیکاری در استان میسان عراق بسیار زیاد شده‌است و خود مستولان عراقی نیز نسبت به بازارگشایی این مرز راغب بودند.

افتتاح ساختمان پارک علم و فناوری همدان با حضور معاون رئیس جمهوری

مرحله نخست ساختمان پارک علم و فناوری همدان روز گذشته در آیینی با حضور مسورن استانی معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری بهره‌برداری شد.

محمدحسن برداری رئیس پارک علم و فناوری همدان روز گذشته در حاشیه این افتتاح ساختمان پارک علم و فناوری همدان که باحضور هیئت‌رئیس شهرداری انجام گرفت، گفت: ساختمان اصلی پارک علم و فناوری همدان، ۶هزار مترمربع اندازه دارد و عملیات ساخت آن از سال ۱۳۸۹ آغاز شده‌است. وی افزود: این ساختمان شامل بخش‌های اداری، ستادی، نمايشگاه‌دايمي، موتورخانه و ۴۳ فضای استیجاری می‌باشد. رئیس پارک علم و فناوری همدان عنوان کرد: کل مجموعه ساختمان اصلی پارک علم و فناوری همدان ۶۹واحد دارد که شامل ۱۹ واحد ستادی، هفت واحد خدماتی، ۴۳ واحد استیجاری و مابقی فضایی‌ای ایجاد کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های می‌شود.

ساخت باغ در ۴هزار و ۴۰هکتار از اراضی شیبدار لرستان

توسعه باغات در اراضی شیبدار و کم‌بازده اجرا شده‌است. لرستان بین ۲/۹ تا ۳/۲میلیون تن تولید کشاورزی و باغی دارد. ۸۰۰هزار هکتار زمین زراعی و ۴۲هزار و ۶۰۰هکتار باغ مشرف با تولید ۲۸۰هزار تن ظرفیت بزرگی برای این استان محسوب می‌شود و ۵میلیارد و ۳۰۰میلیون تومان ارزش تولیدات کشاورزی لرستان در زیر بخش‌های زراعی، دامی و باغی است. بهره‌برداری از چندین طرح ملی وزارت جهاد کشاورزی با عنوان پویش ملی جهاد برای جهش تولید با سرمایه‌گذاری ۳ هزار و ۴۰۰میلیارد تومان شامل بهره‌برداری از ۸۰۹ طرح و شهرک گلخانه‌ای به مساحت ۴۷۲هکتار، پنج طرح آب و خاک به مساحت ۷۳ هزار و ۵۰۰هکتار و ۱۶هزار و ۸۰۰هکتار طرح توسعه باغات دیم در اراضی شیبدار هستند که ۱۰هزار و ۳۴۰فرصت شغلی ایجاد کرده‌اند.

یکهزار و ۳۴۶ نفر برای این طرح‌ها هزینه شده و ارزش افزوده تولید در این مناطق نیز یکهزار و ۱۰۰میلیارد ریال می‌باشد. به‌گفته‌وی تا پیش از سال ۹۶ طرح‌های ناچیزی در خصوص

تدوین ۳۱۳ برنامه در راستای بزرگداشت نماز جمعه در شیراز

با تدوین برنامه‌های یک ساله ستاد برگزاری نماز جمعه ۳۱۳ برنامه در راستای افزایش جذب عامه مردم در استان فارس آماده اجرا شد.

احمدفخازاده‌مسئول ستاد برگزاری نمازجمعه شیراز گفت: در راستای افزایش جذب جوانان به نمازجمعه برنامه‌ای طراحی و اجرا شده است. وی تأکید کرد: برنامه‌های که اجرایی شده است ۱۳ رویکرد داشته و سعی کرده‌با بررسی مطالبات مردمی نسبت به افزایش ارتباطات مردم با مسئولان اقدام شود. مسئول ستاد برگزاری نماز جمعه شیراز افزود: اعتباری که برای برگزاری و اجرایی کردن این برنامه‌ها در نظر گرفته شده است بالغ بر ۲۱میلیارد تومان است و در تلاش هستیم تا جذب خیران نسبت به جذب ۹۷ درصد اعتبارات مورد نیاز این طرح‌ها فراهم گردد. فخازاده تصریح کرد: در اولین روزاز هفته نمازجمعه با نماینده ولی قیبه در استان فارس دیداری صورت گرفت و در ادامه نیز دیدار با فرماندار شیراز و سایر مسئولان استان در دستور کار قرار گرفته بود.

خبر ویژه

سجاد مرسلی



ایجاد ۲۷۰۰ شغل برکت برای کولبران کرمانشاه

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام ایجاد ۸۴۰۰ شغل جدید را در استان کرمانشاه در دست اقدام دارد که از این تعداد، ۳۷۰۰ شغل به کولبران مناطق مرزی استان اختصاص دارد. سجاد مرسلی مدیر عامل بنیاد برکت، بیان کرد: اجرای ۲۸۰۰ طرح اشتغالزایی اجتماع‌محور را در سال ۹۹ در ۱۴ شهرستان و ۳۸۰ روستای کرمانشاه در دستور کار دارد که منجر به ایجاد ۸۴۰۰ شغل خرد و خانگی خواهد شد.

رضا رضایی‌زاده گفت: تاکنون ۱۲۰ طرح از این ۲۸۰۰ طرح اشتغالزایی هدف‌گذاری شده‌بنیاد برکت در استان کرمانشاه برای سال جدید به بهره‌برداری رسیده که فراهم آمدن فرصت‌های کسب و کار برای ۳۶۰۰متقاضی شغل را به دنبال داشته‌است. وی اسلام آباد غرب، ثلاث باباجانی، روانسر، سرپل ذهاب، کرمانشاه، گیلان غرب، هرسین، باوه، جوارنو، دالاهو، سنقر، صحنه، قصر شیرین و کنگاور و ۱۴ شهر تحت پوشش طرح‌های اشتغالزایی این بنیاد عنوان کرد.

معاون توسعه کارآفرینی اجتماع‌محور بنیاد برکت ادامه داد: حجم کل سرمایه‌گذاری برای ایجاد ۸۴۰۰ شغل جدید برکت در استان کرمانشاه بالغ بر ۲ هزار و ۵۲۰میلیارد ریال است. همچنین ۳۱۰۰ شغل از این تعداد فرصت شغلی به کولبران مناطق مرزی استان اختصاص می‌یابد. این ۳۱۰۰ شغل بخشی از ۹ هزار فرصت شغلی است که بنیاد برکت در سال جاری برای کولبران سه استان مرزی کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی ایجاد می‌کند.

راضی‌زاده با اشاره به فعالیت‌های اشتغالزایی پیشین بنیاد برکت در استان کرمانشاه خاطر‌نشان کرد: در سال گذشته ۳۳۳۵ طرح اشتغالزایی اجتماع‌محور با ۱۹۰۰میلیارد ریال سرمایه‌گذاری کل در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته استان افتتاح شد که ایجاد بیش از ۷هزار شغل را برای متقاضیان اشتغال در پی داشته‌است.

به‌گفته معاون توسعه کارآفرینی اجتماع‌محور بنیاد برکت، ۱۸ مجری تسهیلمگرا این بنیاد فرایند اشتغالزایی را در استان کرمانشاه دنبال و عملیاتی می‌کنند. رضایی‌زاده گفت: ۵۸ درصد شغل‌های ایجاد شده در استان کرمانشاه را مشاغل فنی و خدماتی تشکیل می‌دهند و پرورش اسبک و دام‌شناسین، پرورش زنبور عسل، تولید فرش دستبافت و مشاغل دانش‌بنیان به ترتیب در رده‌های بعد قرار می‌گیرند.

وی تأکید کرد: بنیاد برکت با توجه به منویات مقام معظم رهبری و تأکیدات رئیس ستاد اجرایی فرمان امام مبنی بر توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی مناطق محروم و کم‌تر توسعه یافته از طریق اشتغالزایی و ایجاد فرصت‌های کسب‌وکار، نهضت ایجاد اشتغال را در مناطق محروم و کم‌تر برخوردار کشور راه‌اندازی کرده و در حال حاضر در ۳۱ استان، ۱۷۵ شهرستان و ۸ هزار روستا، حضور و فعالیت دارد. معاون توسعه کارآفرینی اجتماع‌محور بنیاد برکت در پایان خاطر‌نشان کرد: بنیاد برکت با تمرکز بر ایجاد مشاغل خرد و خانگی، توانسته ۴۰هزار طرح اشتغالزایی اجتماع‌محور را راه‌اندازی کند که ایجاد ۱۲۰هزار شغل را در پی داشته‌است. این بنیاد همچنین برای امسال نیز ایجاد ۱۸۰ هزار فرصت شغلی را در دستور کار دارد.

گفتنی است بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان تاکنون ۳ هزار و ۹۸۰ طرح در زمینه‌های توانمندسازی اقتصادی، امور زیربنایی، فرهنگی، سلامت و سایر خدمات را با حجم سرمایه‌گذاری ۵ هزار و ۴۷۶میلیارد ریال در استان کرمانشاه افتتاح کرده یا در دست اجرا دارد.

گذری پر استان‌ها

■ **لرستان:** حمیدرضا کرmond مدیر‌عامل شرکت آب وقاضلاب لرستان در خصوص وضعیت آبرسانی به روستاهای استان گفت: در حال حاضر حدود ۱۵۲۰ روستا تحت پوشش خدمات شرکت آب وقاضلاب می‌باشند که از این تعداد حدود ۴۲ روستا به علت افزایش مصرف اوقت فشار ناشی از فصل گرما به وسیله ۱۵ دستگاه تانکر آبرسانی می‌شوند. وی خاطر نشان کرد: حدود ۲۹ روستای استان را که تحت خدمات شرکت آب وقاضلاب قرار ندارند را سعی کردیم در راستای مسئولیت اجتماعی آبرسانی آنها را نیز انجام دهیم.

■ **اصفهان:** حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسین بلک مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان گفت: طرح شمیم خدمت در مراکز افاق متبرکه که با هدف ارائه خدمات اجتماعی در جهت تحول و توانمندسازی خانواده‌اجرا می‌شود. وی افزود: لوازم این طرح شامل فراخوان، تبلیغات و تبیین طرح، نیازسنجی و امکان‌سنجی منطقه‌پیرامونی بقعه در خصوص نوع آموزش و اشتغال، تأمین مکان و زیرساخت‌های لازم برای آموزش در بقعه، جذب کارآموز، ایجاد بانک اطلاعاتی از کارآموزان، اساتید و مباحث ارائه شده، تعامل با مسئولان استانی و شهرستانی، خیرین، متولیان، نهادهای مرتبط با کار و حرفه، بهره‌گیری از مشاوران خبره در مسئله تولید اشتغال، بازاربایی و تعاونی، دعوت‌از خیرین و استفاده از ظرفیت موقوفات و مشارکت با سرمایه‌گذاران است.

■ **ایلام:** معاون فرهنگی و جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان از راه‌اندازی مجمع خیرین ازدواج استان در ماه آینده خبر داد. محمدضا ترندست گفت: این مجمع ضمن ارائه تسهیلات به زوج‌های جوان، اقدام به برگزاری مراسم ازدواج، تهیه چیزبیه، ارائه خدمات ویژه با تعقیف توسط اصناف مرتبط با خدمات ازدواج، اعزام زوج‌های جوان به سفرهای زیارتی، برگزاری جشنواره‌های ازدواج، برگزاری کارگاه‌های مهارت‌های زندگی می‌کند.

■ **اسلامشهر:** علی‌فرهانی از پرسنل اورژانس ناحیه اسلامشهر در راه خدمت به مردم بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را تسلیم و به‌لقاه‌الله پیوست. شهید علی‌فرهانی به عنوان نخستین شهید مدافع سلامت شهرستان اسلامشهر و دومین شهید خدمت در اورژانس تهران است که در سن ۲۷ سالگی در راه خدمت به مردم، عاشقانه دعوت حق را لبیک گفت. ■ **خراسان رضوی:** معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد، از ایجاد «سینما پارکینگ» در «کوه پارک» مشهد خبر داد. صدرا یوسفی گفت: سینما پارکینگ در کانون پنجم کوپارک پیش‌بینی شده و اقدامات زیرساختی آن نهایی شده‌است. وی افزود: سینما پارکینگ برای ظرفیت حدود ۲۵۰ماشین پیش‌بینی شده‌است و امکان اکران هم‌زمان دو فیلم به‌صورت هم‌زمان فراهم شده‌است. ■ **سمنان:** مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان سمنان گفت: ویژه‌برنامه جشن ولایت علوی اكمال دین نبوی بر بستر فضای مجازی و در ۲۵امامزاده وبقعه متبرکه که استان سمنان برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام والمسلمین اسماعیل تدینی افزود: دهه ولایت و امامت و در امتداد آن عبدالله‌الاکبر عید غدیرعید فطر، ششانه و رمزی است که از تداوم خط نبوت خبر داد و نقطه تلاقی کاروان رسالت با طلایه‌داران امامت است. وی افزود: دهه ولایت بستری مناسب برای ارائه مباحث عقیدتی و ولایی و تبیین نقش اهل‌بیت(ع) در جلوگیری از انحراف دین مبین اسلام است.